a Hec gaudij r vōr leticie. quod fuit impletū
in christi natiuitate angelis deum iocunde lau
dātib⁹: Luc. ij. r in spūsancti missione quādo
apostoli aliqz credentes varijs linguis loque
bantur magnalia dei: Act. ij. b Hec spōsi.
id est christi p dīcantis. c Et vōr spōse. id est
ecclesie deū laudantis: vt iam dictum est de apo
stolis. d Et portātiū vota in domo domini.
qd videm⁹ impletum in credentib⁹ cum diuinitis
laudib⁹ ad ecclesiā portantib⁹ vota sua. e Be
ducam enī cōuersionez terre sicut a principio. i. q
miracula reducā hoies ad fides sicut populū
isrl p miracula eduī d egypto. f Adhuc erit
in loco deserto absq hoie r absq iumento: et in
cūctis ciuitatib⁹ eius habitaculū pāstorū rē. i.
apostolorū r successoz eozundez in ecclesia hāb
ent officiū pascendi fideles in ecclesia dei.
g In ciuitatib⁹ montosis r in ciuitatibus cam
pestribus rē. i. in omib⁹ mūdī partib⁹: exprimit⁹
tur tamē in speciali hierlm r iudea r loca illa p
pinqua: qz ibi inceptū ecclesia put ptra synago
gam distinguit: r hoc p dīcationem xpī r apo
stolorū ppter qd dixit eis Act. j. Eritis mihi re
stes in hierusalē r in omni iudea r samaria r vt
qz ad vltimuz terre: qz tñ pāstozes r populares
sūt sub vno rege christo. ideo subdit: b Ad
huc transibunt greges ad manū numerantis. i.
christi regis cui cognitus est numerus electoz.
i Ecce dies veniēt. Hic psequenter describit⁹
sona redemptozis. r primo qm ad veram hu
manitatē. cū dicit: k Heriāre faciā dauid
germen iusticie. qz christus fm carnem dēcēdit
de dauid: Matt. j. qz aut de xpō itelligat ad lit
terā pater p translationē chaldaicā q sic habet
in loco isto: In diebus illis r in illo tempore sta
tuam dauid messiam iustum. Secūdo describit⁹
qm ad diuinitatem cum subditur: Et hoc est
nomen quod vocabunt eum domin⁹ iustus nos
ter. r vbi translatio nostra habet: Dñs. In he
breo habetur: Nomen domini tetragrāmator:
quod de solo deo vero dicit⁹: sicut dicit⁹ fuit ple
nius. s. xxiij. vbi cōsimilis auctoritas ponitur:
ppter quod de expositione hic ptranso breu⁹:
quia illuc potest recurri p residuo huius aucto
ritatis: quod non est hic ad plenum expositum.
Sciendum tamen q sicut illam auctoritatē falsi
ficauerunt iudei ne cogenter diuinitatē christi
sī confiteri: sic et istam: dicentes q hec est litera:
In diebus illis saluabit⁹ iuda: r israhel
habitabit cōfidenter. r in hoc dicunt verum: sed
illud quod sequit falsificans dicentes: Et iste q
vocabit eum domin⁹ iustus noster: ita q nōmē
domini tetragrāmator loco cuius habemus do
minus: non refert ad messiam sed ad deū q mit
tet eum: et edificabit nonā hierusalēz fm coz er
rorem: vt dicit⁹ est. s. xxxj. et sic dicit⁹ vocare eā
in qm ipsemet edificabit: s falsificatio ista ap
paret per translationē chaldaicam que vbi nos
habemus: Et hoc est q vocabūt eum. sic habet:
Et hoc est nomen qd ipsi dicent ei. r ideo aliqui
correctozes nostri qui sic correperunt. Et hoc est
nomen quod vocabūt eum. videntur in hoc alij
quo modo sequi falsificationē p dīctā. m Nō
interibit vir de dauid qui sedebat rē. hoc implet⁹
tum est in christo qui fm carnem est de tribu sa
cerdotali r de tribu regia que erāt cōmixte r et
regnum et sacerdotiū sunt eterna: fm qd vedit⁹
cit apostol⁹ ad hebreos satis diffuse. n Qui
offerat holocaustomata. oblatio enim christi in
cruce continet in se perfectius virtutem omniū
sacrificiorum veteris legis: et ideo designatur b
per plura et varia sacrificia veter⁹ legis. Et istud
sacrificium offertur quotidie in ecclesia in qua
christus est sacerdos et hostia. o Si irritum
potest fieri pactum meum cum die rē. istud pactū
habetur Gen. viij. Mox r dies non requi
escunt. est ergo sensus: q sicut illud pactum fuit
firmū: ita illud qd dicit⁹ de regno r sacerdotio.
Sicut

Handwritten marginal notes on the right side of the page, including a large initial 'U' and various smaller annotations.

te et sacerdotes ministri mei sicut enume-
rari nō possūt stelle celi ⁊ metiri arene ma-
ris: sic multiplicabo semē dauid fui mei.
et leuitas mistros meos. Et factum ē ver-
bum dñi ad hieremiā dicens: Nūquid nō vi-

disti qđ pōpulus h locutus sit dicens: Due-
cognationes q̄s elegerat dñs abiecte sunt
et plm meum despexerūt: eo qđ nō sityltra

gens corā eis. Hec dicit dñs. Si pactū meū
inter diē ⁊ noctē ⁊ leges celo ⁊ fre non po-
sui: eodē ⁊ semē iacob ⁊ dauid serui mei
pūciam vt nō assumē de semine ei⁹ p̄nci-
pes seminis abraā isaac ⁊ iacob. Reducā
enim conuersionē eorū ⁊ miserebor eis.

Ca. XXXIII

Uerbū qđ factū est
ad hieremiā a dño
qn nabuchodonosor rex ba-
bylonis ⁊ oīs exercitus ei⁹
vniuersaq; regna terre que
erāt sub ptate manus ei⁹ et
oēs populi bellabant p̄tra
hierlm ⁊ contra oēs vrbes
eius dicens: Hec dicit dñs
de isrl: Glade ⁊ loquere ad
sedechiā regē iuda: ⁊ dices
ad eū: Hec dicit dñs: Ecce
ego tradam ciuitatem hāc
in man⁹ regis babylonis: ⁊
succendet eā igni: ⁊ tu non
effugies de manu ei⁹: s; cō-
p̄hensione capieris: ⁊ i ma-
nu eius traderis: et oclī tui
oculos regis babylonis vi-
debūt: ⁊ os ei⁹ cū ore tuo lo-
quetur: et babylonē introi-
bis. Attamē audi v̄bū do-
mini sedechia rex iuda. Hec
dicit dñs ad te: Nō morieris
i gladio s; i pace morieris: ⁊

fm cōbustiones patrū tuorū regū priorū
q̄ fuerūt ante te sic comburēt te: et v̄ dñe
plangēt te: quia verbum hoc ego locutus
sum dicit dominus. Et locutus est hie-
mias p̄pha ad sedechiā regē iuda vniuer-
sa verba hec in hierlm: ⁊ exercit⁹ regis ba-
bylonis pugnabat p̄tra hierlm: ⁊ p̄tra oēs
ciuitates iuda q̄ relique erāt cōtra lachis
⁊ cōtra aqecha. De enī superāt de ciuitati-
bus iuda vrbes munitē. Verbu⁹ quod fa-
ctum est ad hieremiā a domio postq̄ p̄cul-
sit rex sedechias fēdus cum omni populo

Sicut enumerari non possunt stelle celi et metiri arene maris.
Istud impletum est in christo descendente de dauid: cui⁹ semen sunt fi-
deles p̄ orbē multiplicati sicut stelle celi. b Nūquid non vidisti
quid plus h. s. babylonis: c Locutus sit dicens: due cognationes iude
⁊ beniamin. d Quas elegerat dñs. alij decē captiuitatis p̄nis p̄
reges assyrioz e Abiecte sunt. sic loquebant chaldei postq̄ de-
struxerāt regnū duarū tribuū estimates q̄ illud regnū nūquid debe-
ret resurgere. ⁊ ideo subdit: f Si pactū meū inter diē ⁊ noctē. vt
sibi p̄tinne succedant q̄dū durabit generatio hoīm. g Et leges
celo ⁊ terre nō posui. dicunt hic celi leges mor⁹ celi ⁊ influxus stella-
rū: ⁊ leges terre p̄ductio terrenascētū. h Equidē ⁊ semē iacob
⁊ dauid erit semp̄ eorū me stabile. i Et nō assumā de semine eius
p̄ncipes. qđ potissime impletū ē in xpo ⁊ aplis ⁊ eorū successoribus.
ps. xliij. Constitues eos p̄ncipes ⁊c.